

Powrót do zdrowia i powrót do pracy

Data publikacji: 5.11.2022 15:45

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) nadal prowadzi rekrutację do projektu „Wypracowanie i pilotażowe wdrożenie modelu kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót do pracy”. Projekt skierowany jest do wszystkich, którzy z powodu choroby lub wypadku utracili możliwość wykonywania dotychczasowego zawodu, a chcieliby podjąć inną pracę, adekwatną do zainteresowań i stanu zdrowia.



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Kompleksowa rehabilitacja to nowe na gruncie polskim rozwiązanie, mające na celu ułatwienie podjęcia lub powrotu do pracy osobom, które wskutek doznanego urazu lub choroby w różnych okresach życia utraciły zdolność do pracy. Głównym celem programu jest uzyskanie zatrudnienia przez jego uczestników lub uruchomienie przez nich działalności gospodarczej, dlatego główną rolę odgrywa tu moduł zawodowy. Proponowane w ramach tego modułu szkolenia zawodowe, kończą się egzaminem i przyznaniem certyfikatu.

Na kompleksową rehabilitację składają się trzy elementy, które wzajemnie się uzupełniają:

- moduł zawodowy, czyli spotkania i warsztaty z doradcą oraz szkolenia zawodowe,
- moduł medyczny, czyli zabiegi fizjoterapeutyczne,
- moduł psychospołeczny, którego celem jest wzmocnienie kompetencji społecznych i psychologicznych uczestników.

O tym, ile zajęć z każdego modułu będzie miał Uczestnik decyduje na pierwszym spotkaniu w Ośrodku zespół specjalistów. Na początek opracowują oni indywidualny plan rehabilitacji na pierwsze dwa tygodnie, które są okresem próbnym, a następnie na resztę pobytu Uczestnika.

Aby ubiegać się o udział w projekcie wystarczy pobrać formularz zgłoszeniowy ze strony projektu, wydrukować go i wypełnić. Jeżeli posiadamy orzeczenie o niepełnosprawności kserokopię dołączamy do formularza zgłoszeniowego (Aby wziąć udział w projekcie nie musisz posiadać orzeczenia o niepełnosprawności). Powyższe dokumenty należy wysłać na adres:

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
Al. Jana Pawła II 13
00-828 Warszawa
„Rehabilitacja kompleksowa”

Po otrzymaniu dokumentów pracownicy projektu niezwłocznie skontaktują się z zainteresowaną osobą i zaproszą telefonicznie na Komisję Kwalifikacyjną. Po zatwierdzeniu przez Komisję Centralną beneficjent zostanie poinformowany o wynikach. Jeżeli wynik będzie pozytywny, beneficjent zostanie zaproszony do Ośrodka Rehabilitacji Kompleksowej.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie zapraszamy na jego stronę internetową gdzie można uzyskać więcej informacji.